TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CP THAN MÔNG DƯƠNG -VINACOMIN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                    §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

	Số :            /GT - MDC
	Mông dương, ngày ........... tháng  năm 2012

        V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận

    quý I năm 2012 so với quý I năm 2011.
    Kính gửi :   - Uỷ ban chứng khoán nhà nước.

                        -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện thông tư số 09/2010/TT- BTC ngày 15 tháng 1 năm 2010 của Bộ Tài Chính V/v Hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, đến ngày 20 tháng 04 năm 2012, Công ty cổ phần than Mông Dương đã lập xong báo cáo tài chính quý I năm 2012.

  Kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty quý I năm 2012 thấp hơn so với quý I năm 2011, cụ thể:
 - Lợi nhuận sau thuế thực hiện của quý I năm 2012 đạt 7.812.796.531 đồng giảm 38,7% so với lợi nhuận sau thuế thực hiện quý I năm 2011, tương ứng giảm 4.935.582.942 đồng .
- Nguyên nhân: Trong quý I năm 2012, do thời tiết thuận lợi nên Công ty đã tập trung tăng cường bóc đất đá và đào lò chuẩn bị sản xuất để bù đắp khối lượng trong những tháng mùa mưa sắp đến, dẫn tới chi phí tăng cao.

Do vậy lợi nhuận sau thuế Quý I năm 2012 của Công ty thấp hơn so với quý I năm 2011.
Vậy, Công ty xin báo cáo và trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	 - Như kính gửi;

	 - Lưu VP, KTTK.
	( Đã ký )

                                                                                    Doãn Văn Quang